
 

PROTOKÓŁ NR 28/2014 

Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU W WAŁCZU 

Z DNIA 11.02.2014 r. W GODZ. 13.45- 14.10 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności ( załączniki 1 i 2).  

 

Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu.  

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2013 r. – materiał sesyjny. 

5. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  

za 2013 r. – materiał sesyjny. 

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 r. – materiał 

sesyjny. 

7. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014, za rok  

2013  – materiał sesyjny. 

8. Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2013 r. – materiał sesyjny. 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych  

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego - materiał sesyjny.  

10. Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim – 

materiał sesyjny. 

11. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.      

12. Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w roku  2013. 

13. Sprawy bieżące. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

 

 

 

Ad pkt 1.  

Otwarcie posiedzenia.  
 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył w zastępstwie Przewodniczącego Komisji 

Tadeusz Wenio.  

 



Ad pkt 2  

Stwierdzenie quorum.  
 

W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio stwierdził quorum – na posiedzeniu 

obecnych 9 Członków Komisji. Nieobecni: Andrzej Gostołek oraz Bogdan Białas.    

 

Wobec powyższego Komisja może podejmować prawomocne decyzje.  

 

 

 

Ad pkt 3.  

Przedstawienie porządku posiedzenia.  
 

Do przedstawionego porządku posiedzenia uwag nie zgłaszano.  

 

 

 

Ad pkt 4.  

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2013r.  
 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył bryg. mgr Kazimierza 

Maciejewskiego – Komendanta KP PSP w Wałczu oraz Wojciech Pastuszak – Naczelnik 

Wydziału  Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w/m.  

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 lutego 2014 r.  

 

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego  

i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2013 r.  

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 5.  

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  

za 2013 r.  
 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył podinsp. Jacek Cegieła – 

Komendant Powiatowy Policji w Wałczu oraz Wojciech Pastuszak – Naczelnik Wydziału  

Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w/m.  

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 lutego 2014 r.  

 

http://bip.powiatwalecki.pl/strony/764.dhtml
http://bip.powiatwalecki.pl/strony/764.dhtml
http://bip.powiatwalecki.pl/strony/764.dhtml


 

Marek Subocz – Członek Komisji 

Zauważył, iż w przedmiotowych materiałach podano, że pojawiła się nowa odmiana 

amfetaminy tzw. met-amfetamina. Wobec powyższego zapytał, czy policjanci prowadzą 

kontrole w szkołach pod kątem posiadania przez uczniów narkotyków? 

 

 

podinsp. Jacek Cegieła – Komendant Powiatowy Policji w Wałczu 

Odpowiedział, iż działania Policji opierają się na zasadach postępowania karnego tzn. 

wyłącznie kiedy policjanci otrzymają informację o podejrzeniu obecności narkotyków w 

szkołach, mogą przeprowadzić stosowne kontrole, używając do tego celu specjalnie 

przeszkolonego psa. Policjanci nie mogą bezpodstawnie wkraczać do szkół i podczas przerw, 

przy pomocy psa szukać wśród uczniów narkotyków. Muszą być zachowane określone 

przepisami prawa procedury.   

 

 

Wobec braku innych pytań w przedmiotowym temacie zastępujący Przewodniczącego Komisji 

Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat bezpieczeństwa  

i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2013 r.  

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 6.  

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 r.  
 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszak – Naczelnik 

Wydziału  Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w/m. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 lutego 2014 r.  

 

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał pod 

głosowanie zaopiniowanie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2013 r.  

 

W wyniku głosowania powyższe sprawozdanie zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 7  

Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości  

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014,  

za rok 2013.  
 

http://bip.powiatwalecki.pl/strony/764.dhtml


W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Wojciech Pastuszak - Naczelnik 

Wydziału  Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w/m.  

 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 lutego 2014 r.  

 

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie zastępujący Przewodniczącego Komisji 

Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji o realizacji Powiatowego 

Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2011-2014, za rok 2013.  

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 8  

Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za 2013 r.  
 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 lutego 2014 r.  

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczyli: Bożena Terefenko - Dyrektor 

PCPR w Wałczu, Katarzyna Wierzbińska - Powiatowy Koordynator Realizacji Krajowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Wojciech Pastuszak – Naczelnik Wydziału  

Zarządzania Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w/m. 

 

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie Przewodniczący Komisji poddał  

pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015,  

za 2013 r.  

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 9  

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego.  
 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 lutego 2014 r.  

 

W posiedzeniu Komisji dot. niniejszego punktu uczestniczył Józef Kropielnicki –Naczelnik 

Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w/m.  

http://bip.powiatwalecki.pl/strony/764.dhtml
http://bip.powiatwalecki.pl/strony/764.dhtml
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Jerzy Goszczyński Wicestarosta Wałecki - poinformował, iż powiat podobnie jak w roku 

ubiegłym nie będzie musiał wypłacać „czternastek” nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych 

powiatu, gdyż ich wypłaty zmiesiły się w wartości uśrednienia.  

 

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie zastępujący Przewodniczącego Komisji 

Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.  

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 10  

Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.  
 

Przedmiotowa informacja pisemna, jako materiał źródłowy stanowi załącznik do protokołu 

XXXIII sesji Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 lutego 2014 r.  

 

W posiedzeniu Komisji dotyczącym przedmiotowego punktu posiedzenia uczestniczyła Marta 

Suska – Główny Specjalista Samodzielnego Stanowiska ds. Inwestycji i Zamówień 

Publicznych w/m. 

 

 

Wobec braku uwag w przedmiotowym temacie zastępujący Przewodniczącego Komisji 

Tadeusz Wenio poddał pod głosowanie zaopiniowanie informacji na temat pozyskiwania 

środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.  

 

W wyniku głosowania powyższą informację zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.  

 

 

 

Ad pkt 11   

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Wałczu.  
 

W posiedzeniu Komisji dotyczącym przedmiotowego punktu posiedzenia uczestniczył Paweł 

Gwozdecki - Skarbnik Powiatu. 

 

Zaopiniowano projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:  

 

- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014 r. –  

 

Janusz Różański Członek Komisji zapytał na jakim etapie realizacji jest obecnie inwestycja 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2301Z na odcinku Rzeczyca – Wrzosy do skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 177”? Kiedy powiat otrzyma środki finansowe na realizacji w/w 

inwestycji i czy będą  one wystarczające? 

  

Paweł Gwozdecki Skarbnik Powiatu poinformował, iż najprawdopodobniej inwestycja nie 

będzie realizowana z uwagi na sygnały o wycofaniu się z dofinansowania  przedsiębiorstwa 



Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych SA. Dodał, iż podczas XXXIII sesji Rady 

Powiatu najprawdopodobniej złożona zostanie autopoprawka do przedmiotowego projektu 

uchwały.  

 

Marta Suska – Główny Specjalista Samodzielnego Stanowiska ds. Inwestycji i Zamówień 

Publicznych w/m dopowiedziała, iż dokumentacja na realizację w/w inwestycji została 

przygotowana, niemniej nie będzie ona realizowana. 

 

Janusz Różański Członek Komisji wyraził zdanie, iż w związku z powyższym przedmiotowy 

projekt uchwały powinien zostać wycofany. 

 

Jerzy Goszczyński Wicestarosta Wałecki oznajmił, iż ponieważ nie ma pisemnego 

potwierdzenia o wycofaniu się przedsiębiorstwa Olsztyńskie Kopalnie Surowców Mineralnych 

SA. z dofinansowania w/w inwestycji, projekt uchwały, na razie, nie będzie zmieniony. Zarząd 

Powiatu do sesji podejmie decyzję co do ewentualnej zmiany zapisu przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Marek Subocz Członek Komisji zauważył, iż w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu 

uchwały podano, że zmiany w zakresie dochodów w rozdziale 80146 o kwotę 13 330 zł 

związane są z realizacją w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zakupów inwestycyjnych 

w ramach projektu pn. „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół poprzez wdrożenie 

zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie wałeckim”. Wobec 

powyższego zapytał jakiego rodzaju są to zakupy?  

 

Paweł Gwozdecki Skarbnik Powiatu odpowiedział, iż chodzi o zakup tablicy interaktywnej. 

 

Wobec braku innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały zastępujący 

Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał niniejszy pod głosowanie; w wyniku 

głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano większością głosów przy 4 głosach 

„wstrzymujących się” i 5 głosach „za”; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 3 do  protokołu; 

 

 

- zmiany uchwały Nr XXXII/226/2014 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2013 r.  

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego  

na lata 2014-2031 - wobec braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały zastępujący 

Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio poddał niniejszy pod głosowanie; w wyniku 

głosowania przedmiotowy projekt uchwały zaopiniowano większością głosów przy 4 głosach 

„wstrzymujących się” i 5 głosach „za”; projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu; 

 

 

 

Ad pkt 12 

Podsumowanie pracy Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w roku 2013. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu Spraw Społecznych w 2013 r. stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu.  

 



Wobec braku uwag do niniejszego zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio 

poddał pod głosowanie jego przyjęcie.  

 

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji 

Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu za rok 2013.  

 

Powyższe zostanie skierowane na XXXIII sesję Rady Powiatu.  

 

 

 

Ad pkt 13  

Sprawy bieżące.  
 

W przedmiotowym punkcie głosu nie zabierano 

 

 

 

 Ad pkt 12  

Wolne wnioski i zapytania.  
 

Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku 

zastępujący Przewodniczącego Komisji Tadeusz Wenio o godz. 14.10 zamknął posiedzenie 

Komisji.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała:  

 

Inspektor ds. Obsługi Rady Powiatu    W Zastępstwie Przewodniczącego  

Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  
Anna Siwiec  

Tadeusz Wenio 

 


